5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2016 № 303
	О внесении изменений в муниципальную программу «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского городского поселения на 2016–2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.03.2015 № 402 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского городского поселения на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского городского поселения на 2016-2018 годы»:
- позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	1 этап − 2016 год;
2 этап – 2017 – 2018 годы.

Мероприятия Программы реализуются в 2 этапа.
Первый этап, 2016 год − разработка методических, организационных и правовых основ аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского городского поселения; развертывание систем, обеспечивающих сбор первичной оперативной информации; обслуживание (содержание) существующего аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

Второй этап, 2017-2018 годы − разработка и развертывание комплексной автоматизированной информационной системы правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее АПК «Безопасный город»).

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Объем финансирования программы составляет:

14 060 000  рублей, в том числе:

2016 год – 5 300 000 рублей;

2017 год – 4 360 000 рублей;

2018 год – 4 400 000 рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета города.

1.2. раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период.

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Объём финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет:

14 060 000 рублей, в том числе:

2016 год – 5 300 000 рублей;

2017 год – 4 360 000 рублей;

2018 год – 4 400 000 рублей.

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках  подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»
1.3.  приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова

План реализации  муниципальной программы на 2016-2018 годы
«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского

городского поселения на 2016 -2018 годы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Цель муниципальной программы 1. «Создание комплексной системы безопасности на территории Вяземского городского поселения для повышения общественной и личной безопасности граждан за счет применения новых информационных технологий»

	Целевой показатель 1 (кол-во)

«Количество преступлений, совершаемых на улицах города и в иных общественных местах на территории г. Вязьмы Вяземского района Смоленской области»;
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	х
	х
	х
	х
	х
	170
	    165
	    160

	Целевой показатель 2 (кол-во)
Количество преступлений, совершенных на улицах г. Вязьмы, раскрытых с применением средств АПК «Безопасный город».
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	3
	4

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения Вяземского городского поселения».
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	Бюджет Вяземского городского поселения

	5 300 000
	4 360 000
	4 400 000
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.1. «Обслуживание (содержание) существующего АПК «Безопасный город»;
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	Бюджет Вяземского городского поселения

	1 000 000
	1 600 000
	1 600 000
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2. «Построение телекоммуникационной сети передачи данных»;
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	Бюджет

Вяземского городского поселения

	0
	360 000
	400 000
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3. «Развитие существующей системы АПК «Безопасный город»
	Отдел информационной политики и информационных технологий
	Бюджет

Вяземского городского поселения

	4 300 000
	2 400 000
	2 400 000
	х
	х
	х

Приложение № 2

к муниципальной программе «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Вяземского городского поселения на 2016- 2018 годы»